
ZARZĄDZENIE NR 75/2012
BURMISTRZA MIASTA LUBOŃ

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie: powołania Rady Gospodarczej  Miasta Luboń.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 oraz  Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558 i  Nr 113, poz. 984 
i  Nr 153, poz. 1271i  Nr 214, poz. 1806 oraz Dz.U.  z 2003r. Nr 80, poz. 717 i  Nr 162, poz. 1568  
oraz Dz.U.  z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i  Nr 116, poz. 1203 i  Nr 167, poz. 1759 oraz Dz.U.  z 
2005r. Nr 172, poz. 1441 i  Nr 175, poz. 1457 oraz Dz.U.  z 2006r. Nr 17, poz. 128 i  Nr 181, poz.  
1337 oraz Dz.U.  z 2007r. Nr 48, poz. 327 i  Nr 138, poz. 974 i  Nr 173, poz. 1218 oraz Dz.U.  z 
2008r. Nr 180, poz. 1111 i  Nr 223, poz. 1458 oraz Dz.U.  z 2009r. Nr 52, poz. 420 i  Nr 157, poz.  
1241 oraz Dz.U.  z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146 i  Nr 40, poz. 230 i  Nr 106, poz. 675 oraz Dz.U.  z 
2011r. Nr 21, poz. 113 i  Nr 117, poz. 679 i  Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 
1281), zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Radę Gospodarczą Miasta Luboń.

2. Rada pełni  funkcje  opiniodawcze i  doradcze przy Burmistrzu Miasta  Luboń w zakresie 
spraw związanych z rozwojem gospodarczym Miasta Luboń.

3. Ustala  się  „Regulamin  Rady  Gospodarczej   Miasta  Luboń”  w  brzmieniu  stanowiącym 
załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§ 2.  1. Wykonanie Zarządzenia powierza się Doradcy Burmistrza Miasta Luboń i  Kierownikowi 
Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta Luboń.

     2.  Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Miasta Luboń, 
Rafałowi Markowi.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie 3 grudnia 2012 r.

Otrzymują:
1. WO - a/a



UZASADNIENIE

do ZARZĄDZENIA NR 75/2012 BURMISTRZA MIASTA LUBOŃ z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie: powołania Rady Gospodarczej  Miasta Luboń.

Wychodząc  naprzeciw  oczekiwaniom  lubońskiego  środowiska  biznesu,  a  także 
odpowiadając na wyzwania rozwojowe, przed którymi stoi Polska, Wielkopolska i Miasto 
Luboń  uznaje  się  za  zasadne  skoordynowanie  działań  lubońskich  przedsiębiorców 
w obszarach przewidzianych Regulaminem  Rady Gospodarczej Miasta Luboń.



                                                                         Załącznik 
                                                                           do ZARZĄDZENIA NR 75/2012

                                                                     BURMISTRZA MIASTA LUBOŃ
                                                                     z dnia 3 grudnia 2012 r.

                                                                     w sprawie powołania Rady Gospodarczej 
                                                                     Miasta Luboń. 

                                                            

Regulamin Rady Gospodarczej 
Miasta Luboń 

Preambuła:

Burmistrz  Miasta  Luboń  dostrzegając  konieczność  ściślejszej  integracji  i  zacieśnienia 
współpracy na rzecz środowiska gospodarczego Lubonia, powołuje Radę Gospodarczą 
Miasta Luboń, która działając na rzecz dobra interesów Miasta Luboń realizuje swoje cele 
w szczególności poprzez:

• kształtowanie i upowszechnianie zasad etyki działalności gospodarczej,
• promowanie i wspieranie rozwoju przedsiębiorczości również wśród młodzieży,
• poprawę stanu gospodarki w Mieście oraz sytuacji na rynku pracy,
• wskazywanie horyzontalnych kierunków rozwoju Miasta,
• wdrażanie podstaw ekonomii społecznej w Mieście Luboń,
• wspomaganie  działań  propagujących  elementy  włączenia  społecznego 

mieszkańców Miasta Luboń,
• inne określone w Regulaminie.

Rozdział 1

Zadania  Rady Gospodarczej  Miasta Luboń.

1. Powołuje się  Radę Gospodarczą Miasta  Luboń.

2.  Rada Gospodarcza Miasta Luboń,  zwana dalej Radą pełni funkcje opiniodawczo-
doradcze w sprawach związanych z  rozwojem gospodarczym Miasta Luboń. 

3. Rada  ma  służyć  integracji  środowiska  podmiotów  gospodarczych  poprzez 
stworzenie płaszczyzny dla współpracy, wymiany doświadczeń i wspólnych działań 
podejmowanych na rzecz miasta, w ramach aglomeracji poznańskiej i współpracy 
międzynarodowej.

4. Rada wspiera działania Burmistrza Miasta Luboń poprzez wiedzę, doświadczenie, 
znajomość problemów gospodarki Miasta Luboń i podejmowane na tej podstawie 
inicjatywy.

5. W  celu  podejmowanych  inicjatyw,  wyrażania  opinii  i  proponowania  rozwiązań 



odnoszących się do funkcjonowania gospodarki Miasta Luboń Rada może:
• uczestniczyć  w  konsultowaniu,  opiniowaniu,  przygotowywaniu  projektów 

uchwał  Rady  Miasta  Luboń  i  zarządzeń  Burmistrza  Miasta  Luboń 
związanych z gospodarką,

• konsultować  i  opiniować  wdrażanie  i  funkcjonowanie  przedsięwzięć 
przygotowywanych  przez  Burmistrza  Miasta  Luboń  dotyczących 
prowadzenia działalności gospodarczej i inwestycyjnej w mieście,

• konsultować i/lub  wydawać opinie spraw przedstawionych przez Burmistrza 
Miasta Luboń, członków Rady i przedstawicieli  środowiska gospodarczego 
Miasta Luboń.

Rozdział 2

Struktura wewnętrzna Rady i tryb pracy

1. Członków Rady powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Luboń.

2. Kadencja Rady wynosi dwa lata.

3. W skład Rady wchodzą:
• przedstawiciele środowiska gospodarczego Miasta Luboń reprezentowanego 

przez  przedsiębiorców,  usługodawców,  przedstawicieli  organizacji 
zrzeszających przedsiębiorców,

• dyrektorzy placówek bankowych prowadzących oddziały w granicach Miasta 
Luboń,

• przedstawiciele  Burmistrza  Miasta  Luboń:  kierownik  wydziału 
odpowiedzialnego  za  gospodarkę   przestrzenną  w  mieście,  kierownik 
wydziału  odpowiedzialnego  za  inwestycje  miejskie,  pracownik 
odpowiedzialny  za  promocję  Miasta  Luboń,  kierownik  wydziału 
odpowiedzialnego  za  organizację  pracy  w  Urzędzie  Miasta  Luboń; 
pełnomocnik Burmistrza Miasta Luboń ds. koordynowania prac Rady. 

4. Członek  Rady może  w  trakcie  kadencji  zrzec  się  członkostwa  w  Radzie,  które 
składa na ręce Prezydium Rady.  Na wolne miejsce Burmistrz Miasta Luboń,  po 
konsultacjach z Prezydium Rady powołuje następną osobę na czas kadencji Rady.

5. Burmistrz może odwołać członka Rady w czasie trwania jej kadencji w przypadku:
a)  podejmowania  przez  członka  Rady  działań  sprzecznych  z  zasadami  współżycia 
społecznego,

b)podejmowania  przez  członka  Rady  działań  sprzecznych  z  interesem  gospodarczym 
Miasta Luboń.

6. Listę  członków  Rady  określa  w  formie  nominacji  Burmistrz  Miasta  Luboń. 
Maksymalna liczba członków Rady wynosi 21 członków. Minimalna liczba członków 
Rady wynosi 11 członków.

7. Rada wybiera na swoim pierwszym posiedzeniu dwóch członków Prezydium Rady. 
W skład Prezydium Rady wchodzą:

• Przewodniczący Rady i Wiceprzewodniczący Rady
• każdorazowo urzędujący Burmistrz Miasta Luboń 



Wybór  członków Prezydium Rady następuje zwykłą większością głosów w głosowaniu 
jawnym spośród członków Rady.

8. Za pracę w ramach Rady nie przysługuje jej członkom żadne dodatkowe świadczenie 
pieniężne.

9. Posiedzenia Rady zwołuje Burmistrz Miasta Luboń po konsultacji                         z  
Przewodniczącym Rady jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. Rada może spotykać się na 
nieformalnych posiedzeniach zwoływanych przez Prezydium Rady.

10. Prezydium Rady może powoływać grupy robocze Rady.

11. Obsługę Rady zapewnia Wydział Organizacyjny Urzędu Miasta Luboń. Do jego zadań 
należy w szczególności:

• sporządzanie protokołów z posiedzeń Rady wraz z listą obecności
• organizacja  spotkań  Rady  i  jej  grup  roboczych  wraz  z  przygotowaniem 

materiałów na jej posiedzenia w konsultacji z Burmistrzem Miasta Luboń
• monitorowanie przyjętych przez Radę opinii lub wniosków
• prowadzenie  strony  internetowej  Rady  i  aranżacja  jej  działań  ze 

środowiskiem zewnętrznym
• obsługę prawną posiedzeń Rady

Rozdział 3

Przepisy końcowe

1. Niniejszy Regulamin wchodzi w życie jako załącznik do Zarządzenia Nr 75/2012 
Burmistrza  Miasta  Luboń  z  dnia  3  grudnia  2012 w  sprawie  powołania  Rady 
Gospodarczej   Miasta Luboń. 

2. Wszelkie zmiany Regulaminu Rady mogą być dokonywane na wniosek Prezydium 
Rady, Burmistrza Miasta Luboń, grupy co najmniej 7 członków Rady.

3. Wprowadzenie zmian w Regulaminie Rady wymaga jednomyślnej zgody wszystkich 
członków Rady i kontrasygnaty Burmistrza Miasta Luboń. 

Podstawa prawna 
Art 7 ust. 1 pkt 17 w związku z art. 30 ust 1 Ustawy o samorządzie gminnym


